
Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quinta-feira, 26 de dezembro de 2019 Página 7Nº 1801

CONSIDERANDO a não interposição de Recurso, por parte dos
interessados, no prazo e condições de que trata o art. 4º, incisos XVIII e
XX, da Lei Federal n.º 10.520/2002;

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório, referente ao
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.031/2019-CPL/MP/PGJ-SRP, em
consonância com a ata de real ização do cotejo e demais
documentações complementares;

II – À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, para as
providências cabíveis;

III – Após, ao SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS – SCS para
prosseguimento do feito.

Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO AMAZONAS, em Manaus (AM), 05 de dezembro de 2019.

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE
Procuradora-Geral e Justiça

CONSIDERANDO a solicitação consta    
137.2019.SETRANS.0347542.2019.013924,      
de Referência Nº 6.2019.SETRANS.0350605

CONSIDERANDO o disposto na Lei, na A     
realização do Pregão Eletrônico n.º 4.035/20   
documentos pertinentes, lavrados pela C   
Licitação entre os dias 21/10/2019 a 16   
ponderações do relatório circunstanciado de    
referência, tendo por objeto a aquisição de E   
Individual – EPI para motociclistas, o   
necessidades do Ministério Público do    
Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do   
total por no mínimo 12 (doze) meses para os    
dias para os demais itens, conforme esp   
constantes do Edital e seus anexos..

CONSIDERANDO a adjudicação do obje    
AMANDA DA COSTA MOURA 01209177269, sc ta o C J 
26.486.210/0001-25, no valor global de R$ 40.859,25 (quarenta mil
oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos);

CONSIDERANDO o teor da Lei Federal n.º 10.520, de 17.07.2002, do
Ato PGJ n.º 322 e 389/2007, do Decreto Federal n.º 5.450/2005 e do
Decreto Estadual n.º 24.818/2005;

CONSIDERANDO a não interposição de Recurso, por parte dos
interessados, no prazo e condições de que trata o art. 4º, incisos XVIII e
XX, da Lei Federal n.º 10.520/2002;

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório, referente ao
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.035/2019-CPL/MP/PGJ, em consonância
com a ata de realização do cotejo e demais documentações
complementares;

II – À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, para as
providências cabíveis;

III – Após, à DIRETORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS – DOF para
prosseguimento do feito.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 593.20
SUBADM.0425288.2019.013924

Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA PROCURADORIA–GERAL DE JUSTIÇA, em
Manaus/AM, 18 de Dezembro de 2019.

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE
Procuradora-Geral de Justiça
Ordenadora de Despesa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.002/2020-CPL/MP/PGJ

PROCESSO SEI N.º 2019.017311

OBJETO: Formação de registro de preços para possível fornecimento e
instalação de condicionadores de ar, com garantia total do fabricante
por no mínimo 12 (doze) meses, a contar da data da entrega, com
representante e assistência técnica em Manaus, para atender às
necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça por um período de 12
(doze) meses

 1/2020 às 10h. (horário de Brasília)

  ROPOSTAS: a partir de 30/12/2019.

   ww.comprasgovernamentais.gov.br.

   PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA AM.

 onais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão
   OMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO pelos

  3 65 5 -07 01 /  36 55 - 07 43  ou  p e lo  e - ma i l
m. mp. b r .

   zembro de 2019.

  edeiros
 o da Comissão Permanente de Licitação

  va
  são Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS DECORRENTES
DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.038/2019-CPL/MP/PGJ – SRP

A T A  D E  R E G I S T R O  D E  P R E Ç O  N º
2 2 . 2 0 1 9 . C P L . 0 4 1 6 8 1 5 . 2 0 1 9 . 0 1 2 6 4 5

INTERESSADO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS.

Aos dezenove dias do mês de dezembro de 2019, no Órgão
Gerenciador, são registrados os preços das empresas: 1) CAIQUE DA
CRUZ FREIRES 84571942249, CNPJ N.º 32.301.602/0001-75; 2) R DA
S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA, CNPJ N.º
04.003.942/0001-84; 3) J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E
UTILIDADES LTDA, CNPJ N.º  01.631.853/0001-94; 4) PAPER SHOP
COMERCIAL LIMITADA, CNPJ N.º  63.726.400/0001-07; 5) PORTAL
INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI, CNPJ N.º
20.213.219/0001-86; 6) MAXPEL COMERCIAL LTDA, CNPJ N.º
84.509.264/0001-65; e 7) RYMO IMAGEM E PRODUTOS GRÁFICOS
DA AMAZÔNIA, CNPJ N.º 14.220.230/0001-70, conforme detalhado
abaixo, para Formação de registro de preços para eventual aquisição
de material de consumo voltado ao grupo de material de expediente e
outros, destinado ao atendimento das necessidades funcionais desta
Procuradoria-Geral de Justiça (PGJ/AM), conforme

  A DE REGISTRO DE PREÇO Nº
23.2019.CPL.0416816.2019.012645

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procuradora-geral de Justiça:
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Mauro Roberto Veras Bezerra
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretário-geral do Ministério Público:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior

Câmaras Cíveis
Karla Fregapani Leite
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes

Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas

Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza
José Roque Nunes Marques

CONSELHO SUPERIOR

Leda Mara Nascimento Albuquerque
(Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Públio Caio Bessa Cyrino
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Sílvia Abdala Tuma
Karla Fregapani Leite
Adelton Albuquerque Matos

OUVIDORIA
Nicolau Libório dos Santos Filho

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA



Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quinta-feira, 26 de dezembro de 2019 Página 8Nº 1801

especificações e condições constantes deste Edital e anexos, conforme
resultado do Pregão Eletrônico de referência. As especificações
constantes do respectivo Processo, assim como os termos da proposta
de preços, integram o presente registro, independentemente de
transcrição. O contrato, ou instrumento hábil que vier a substitui-lo, na
forma do art. 62, caput e § 4°, todos da Lei n.° 8.666/93, indicará o(s)
local(is) de entrega dos produtos. O presente registro terá vigência de
12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação na Imprensa
Oficial:

FORNECEDOR: CAIQUE DA CRUZ FREIRES 84571942249, CNPJ N.º
32.301.602/0001-75

GRUPO 1 - ITEM 1 – ALFINETE, METAL, uso em mapa e quadro de
aviso, cabeça colorida, caixa com 100 unidades.
Quantidade registrada: 20 (vinte) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: ACC
Valor Unitário: R$ 2,20 (dois reais e vinte centavos)

GRUPO 1 - ITEM 2 – ALMOFADA, CARIMBO, nº 3, na cor azul,
composição do estojo resina termoplástica, tecido de algodão e feltro,
sem álcool ,  recarregáve l,  d imensões aprox. da almofada
67mmX110mm.
Quantidade registrada: 48 (quarenta e oito) u
Marca/Modelo/Fabricante: Radex
Valor Unitário: R$ 3,30 (três reais e trinta cen

GRUPO 1 - ITEM 3 – ALMOFADA, CARI      
composição do estojo resina termoplástica,     
sem álcool ,  recarregáve l,  d imensõe    
67mmX110mm.
Quantidade registrada: 48 (quarenta e oito) u
Marca/Modelo/Fabricante: Radex
Valor Unitário: R$ 7,41 (sete reais e quarenta   

GRUPO 1 - ITEM 4 – APAGADOR, QUADR    
plástico, com feltro, com 6 camadas, dimens   
Quantidade registrada: 15 (quinze) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Jocar
Valor Unitário: R$ 5,25 (cinco reais e vinte e c  

GRUPO 1 - ITEM 5 – APONTADOR, MECÂ     
mesa, em metal e plástico, cor preta, tama    
Quantidade registrada: 10 (dez) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Cis
Valor Unitário: R$ 25,20 (vinte e cinco reais e  

GRUPO 1 - ITEM 6 – APONTADOR, PORTÁTIL, de metal, com 1 furo,
simples, lâmina de aço inoxidável.
Quantidade registrada: 100 (cem) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Faber Castell
Valor Unitário: R$ 1,50 (um real e cinquenta centavos)

GRUPO 1 - ITEM 7 – BLOCO, ADESIVO, para recados, autoadesivos,
removíveis, tamanho 38mmX50mm, 1 pct contendo 4 blocos coloridos.
Quantidade registrada: 500 (quinhentas) unidades (pacotes).
Marca/Modelo/Fabricante: Jocar
Valor Unitário: R$ 2,78 (dois reais e setenta e oito centavos)

GRUPO 1 - ITEM 8 – BLOCO, ADESIVO, para recados, autoadesivos,
removíveis, tamanho 76mmX102mm, pct com 1 bloco colorido na cor
amarelo, contendo 100 folhas cada bloco (1 pct contém 1 bloco).
Quantidade registrada: 500 (quinhentas) unidades (pacotes).
Marca/Modelo/Fabricante: Jocar
Valor Unitário: R$ 4,08 (quatro reais e oito centavos)

GRUPO 1 - ITEM 9 – BLOCO, RASCUNHO, papel sem pauta, mínimo
de 50 folhas, picotado/colado, dimensão 150mmX200mm aprox.,
mínimo de 50g/m2, com capa.
Quantidade registrada: 10 (dez) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Asa Branca
Valor Unitário: R$ 2,45 (dois reais e quarenta e cinco centavos)

GRUPO 1 - ITEM 10 – BOLSA, CRACHÁ, em PVC transparente
(cristal), medindo internamente no mínimo 100mm de largura por 70mm
de altura, com uma abertura na lateral para encaixe da identificação,
provido de presilha de aço niquelado com mola de pressão e rebitada à
lingueta do crachá centralizada, a presilha rebitada na largura do
crachá.
Quantidade registrada: 200 (duzentas) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Adcopy
Valor Unitário: R$ 1,39 (um real e trinta e nove centavos)

GRUPO 1 - ITEM 11 – BORRACHA, APAGADORA, em material
plástico, dimensão 40mmX25 mmX12mm, cor branco, macia, envolta
em capa plástica protetora, acondic., conformidade com norma NBR
15236.
Quantidade registrada: 204 (duzentas e quatro) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Mercur

   1,00 (um real)

    24 – COLA, BASTÃO, plástica, branca, em bastão
   e 40g, uso papéis, fotografias e tecidos, atóxico,

  de 12 meses a partir da data de entrega.
 ada: 360 (trezentas e sessenta) unidades.

bricante: Leo & Leo
   1,65 (um real e sessenta e cinco centavos)

   M 25 – COLA, LÍQUIDA, tipo escolar, atóxica, 90g,
  ca, aplicação papel, bico econômico, validade mínima

    rtir da data de entrega.
 ada: 240 (duzentas e quarenta) unidades.

bricante: Maxi
   1,20 (um real e vinte centavos)

    31 – CREME, UMEDECEDOR, (molhador de dedo),
  o tóxico, não mancha, ligeiramente perfumado, para

  éis, embalagem com 12g, prazo de validade mínimo
   

 ada: 20 (vinte) unidades.
bricante: Carbrink

   2,30 (dois reais e trinta centavos)

GRUPO 1 - ITEM 32 – ELÁSTICO, DINHEIRO , tipo cinta elástica, nº
18, material látex, cor amarelo, pacote com 50g.
Quantidade registrada: 100 (cem) unidades (pacotes).
Marca/Modelo/Fabricante: Mercur
Valor Unitário: R$ 2,86 (dois reais e oitenta e seis centavos)

GRUPO 1 - ITEM 58 – MARCADOR, PÁGINA, autoadesivo, dimensões
aproximadas 45x12mm, conjunto com o mínimo de 4 cores sortidas,
mínimo de 100 folhas.
Quantidade registrada: 300 (trezentas) unidades (conjunto).
Marca/Modelo/Fabricante: Pimaco
Valor Unitário: R$ 3,19 (três reais e dezenove centavos)

GRUPO 1 - ITEM 73 – PERCEVEJO, TACHINHA, metal niquelado,
cabeça de 12mm aprox., caixa com 100 und.
Quantidade registrada: 20 (vinte) unidades (caixas).
Marca/Modelo/Fabricante: Brw
Valor Unitário: R$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos)

GRUPO 1 - ITEM 83 – PORTA, FITA, tipo durex, com lâmina aço inox
com corte a laser e corpo injetado em poliestireno, medindo no mínimo
20cm de base, para corte de fita adesiva de

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procuradora-geral de Justiça:
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Mauro Roberto Veras Bezerra
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretário-geral do Ministério Público:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior

Câmaras Cíveis
Karla Fregapani Leite
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes

Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas

Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza
José Roque Nunes Marques

CONSELHO SUPERIOR

Leda Mara Nascimento Albuquerque
(Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Públio Caio Bessa Cyrino
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Sílvia Abdala Tuma
Karla Fregapani Leite
Adelton Albuquerque Matos

OUVIDORIA
Nicolau Libório dos Santos Filho

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA



Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quinta-feira, 26 de dezembro de 2019 Página 9Nº 1801

polipropileno de 12mmx40m.
Quantidade registrada: 10 (dez) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Gramp Line
Valor Unitário: R$ 12,00 (doze reais)

GRUPO 1 - ITEM 84 – PRANCHETA, PORTÁTIL, em acrílico, formato
universal, dimensões aprox. 340X240X4mm, cristal, com prendedor de
inox.
Quantidade registrada: 50 (cinquenta) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Gramp Line
Valor Unitário: R$ 10,50 (dez reais e cinquenta centavos)

GRUPO 1 - ITEM 85 – RÉGUA, ESCRITÓRIO, 20cm, plástica, cores
diversas, graduação centímetro/milímetro, conformidade com NBR
15236 (artigos escolares).
Quantidade registrada: 100 (cem) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Dello
Valor Unitário: R$ 1,86 (um real e oitenta e seis centavos)

GRUPO 1 - ITEM 86 – RÉGUA, ESCRITÓRIO, 30cm, plástica, cores
diversas, graduação centímetro/milímetro, conformidade com NBR
15236 (artigos escolares).
Quantidade registrada: 100 (cem) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Dello
Valor Unitário: R$ 0,76 (setenta e seis centav

GRUPO 1 - ITEM 87 – TINTA, REABASTE    
carimbo, cor azul, composta de água e p    
frascos com mínimo 25 ml.
Quantidade registrada: 48 (quarenta e oito) u
Marca/Modelo/Fabricante: Pilot
Valor Unitário: R$ 2,80 (dois reais e oitenta c

GRUPO 1 - ITEM 88 – TINTA, REABASTE    
carimbo, cor preto, composta de água e    
frascos com mínimo 25 ml.
Quantidade registrada: 48 (quarenta e oito) u
Marca/Modelo/Fabricante: Pilot
Valor Unitário: R$ 5,34 (cinco reais e trinta e  

GRUPO 1 - ITEM 89 – VISOR, PLÁSTICO,    
polipropileno, cristal transparente, etiquet    
70X08X30mm, caixa com 50 und.
Quantidade registrada: 3 (três) unidades (caix
Marca/Modelo/Fabricante: Pilot
Valor Unitário: R$ 5,50 (cinco reais e cinquen  

GRUPO 1 - ITEM 90 – SACO, PLÁSTICO, formato ofício, para pasta
catálogo, sem furos, espessura 0,10mm, pacote com 25 unidades.
Quantidade registrada: 3 (três) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Dac
Valor Unitário: R$ 5,00 (cinco reais)

GRUPO 1 - ITEM 91 – BARBANTE, ALGODÃO, quantidade de fios 8
und, em acabamento superficial torcido, cor branco. rolo com o mínimo
de 130m.
Quantidade registrada: 10 (dez) unidades (rolos).
Marca/Modelo/Fabricante: Soberano
Valor Unitário: R$ 4,20 (quatro reais e vinte centavos)

GRUPO 1 - ITEM 92 – BARBANTE, PLÁSTICO, em polietileno, peso
mínimo de 800 gramas.
Quantidade registrada: 10 (dez) unidades (rolos).
Marca/Modelo/Fabricante: Fita Forte
Valor Unitário: R$ 11,80 (onze reais e oitenta centavos)

GRUPO 1 - ITEM 101 – COLA, ADESIVA, extraforte, alta aderência em
qualquer material, resistente a água, sem inchamento, secagem rápida,
uso em lambris e materiais sintéticos, blister

75g.
Quantidade registrada: 20 (vinte) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Bracoplast
Valor Unitário: R$ 3,90 (três reais e noventa centavos)

GRUPO 1 - ITEM 103 – ESTILETE, RETRÁTIL, largo, com trava de
segurança, lâmina de 18mm larg. em aço temperado, reta, dura e
resistente, com possibilidade de renovação de lâmina, corpo injetado
em polipropileno, com dispositivo travador automático de lâmina,
formato anatômico
Quantidade registrada: 60 (sessenta) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Cis
Valor Unitário: R$ 5,20 (cinco reais e vinte centavos)

GRUPO 1 - ITEM 109 – LÂMINA, ESTILETE largo, 18mm larg. em aço
temperado, reta, dura e resistente, acondic. Em cartela com o mínimo
de 10 und.
Quantidade registrada: 5 (cinco) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Maped
Valor Unitário: R$ 3,00 (três reais)

GRUPO 1 - ITEM 120 – TESOURA, MULTIUSO, lâmina em aço inox,
comprimento aproximadamente 20cm, cabo em polipropileno, uso em
escritório  conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares).

 ada: 100 (cem) unidades.
bricante: Brw

   5,86 (cinco reais e oitenta e seis centavos)

   M 12 – CANETA, CORRETIVA, líquida, material
  tal , aprox. 8ml, base solvente, secagem ultrarrápida,
  tipo escrita, conformidade com norma NBR 15236.

 ada: 72 (setenta e duas) unidades.
bricante: Master Print

   1,55 (um real e cinquenta e cinco centavos)

    13 – CANETA, ESFEROGRÁFICA, cor azul, corpo
  xagonal poliestireno transparente, orifício passagem

   eteira, comprimento sem tampa mínimo 140mm -
  tampa antiasfixiante cor azul com clipe fixação em

  tampinha) toda embutida no corpo e azul, tubo de
 te montado por encaixe, tinta à base de corantes

  ntes atóxica cor azul, ponta não retrátil toda em cobre
   ungstênio 1mm, escrita sem falhas e sem borrões,

 mo de traçado (escrita) 1100m, conformidade com
  6 (artigos escolares).

 ada: 3500 (três mil e quinhentas) unidades.
bricante: Bic

Valor Unitário: R$ 0,38 (trinta e oito centavos).

GRUPO 2 - ITEM 14 – CANETA, ESFEROGRÁFICA, cor preto, corpo
(parte externa) hexagonal poliestireno transparente, orifício passagem
ar lateral ou topeteira, comprimento sem tampa mínimo 140mm -
máximo 150mm, tampa antiasfixiante cor azul com clipe fixação em
bolso, topeteira (tampinha) toda embutida no corpo e azul, tubo de
carga transparente montado por encaixe, tinta à base de corantes
orgânicos e solventes atóxica cor azul, ponta não retrátil toda em cobre
ou latão, esfera tungstênio 1mm, escrita sem falhas e sem borrões,
comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100m, conformidade com
norma NBR 15236 (artigos escolares).
Quantidade registrada: 3000 (três mil) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Bic
Valor Unitário: R$ 0,40 (quarenta centavos).

GRUPO 2 - ITEM 15 – CANETA, ESFEROGRÁFICA, cor vermelho,
corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente, orifício
passagem ar lateral ou topeteira, comprimento sem

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procuradora-geral de Justiça:
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Mauro Roberto Veras Bezerra
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretário-geral do Ministério Público:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior

Câmaras Cíveis
Karla Fregapani Leite
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes

Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas

Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza
José Roque Nunes Marques

CONSELHO SUPERIOR

Leda Mara Nascimento Albuquerque
(Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Públio Caio Bessa Cyrino
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Sílvia Abdala Tuma
Karla Fregapani Leite
Adelton Albuquerque Matos

OUVIDORIA
Nicolau Libório dos Santos Filho

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA



Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quinta-feira, 26 de dezembro de 2019 Página 10Nº 1801

tampa mínimo 140mm - máximo 150mm, tampa antiasfixiante cor azul
com clipe fixação em bolso, topeteira (tampinha) toda embutida no
corpo e azul, tubo de carga transparente montado por encaixe, tinta à
base de corantes orgânicos e solventes atóxica cor azul, ponta não
retrátil toda em cobre ou latão, esfera tungstênio 1mm, escrita sem
falhas e sem borrões, comprimento mínimo de traçado (escrita) 1100m,
conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares).
Quantidade registrada: 300 (trezentas) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Bic
Valor Unitário: R$ 0,38 (trinta e oito centavos)

GRUPO 2 - ITEM 16 – CANETA, MARCADORA de texto, hidrográfica,
tinta fluorescente a base d'água, ponta chanfrada, diâmetro ponta 3 a
4mm, cor amarelo, conformidade norma NBR 15236 (artigos escolares).
Quantidade registrada: 800 (oitocentas) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Maxprint
Valor Unitário: R$ 0,65 (sessenta e cinco centavos).

GRUPO 2 - ITEM 17 – CANETA, MARCADORA de texto, hidrográfica,
tinta fluorescente a base d'água, ponta chanfrada, diâmetro ponta 3 a
4mm, cor verde, conformidade norma NBR 15236 (artigos escolares).
Quantidade registrada: 200 (duzentas) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Masterprint
Valor Unitário: R$ 0,68 (sessenta e oito centavos)

GRUPO 2 - ITEM 30 – CORRETIVO, L    
pigmentos brancos e resina sintética, se   
qualquer tipo de caneta, mínimo de 18ml,   
mínima de 12 meses a partir da data de e
Quantidade registrada: 100 (cem) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Maxprint
Valor Unitário: R$ 0,79 (setenta e nove centa

GRUPO 2 - ITEM 42 – FITA, CORRETI    
4,0mmX8,5m, exclusiva engrenagem de     
possibilita escrita imediata após o uso, não    
uso em qualquer tipo papel, não deixa m    
fotocópia, atóxica.
Quantidade registrada: 40 (quarenta) unidade
Marca/Modelo/Fabricante: Faber Castell
Valor Unitário: R$ 2,09 (dois reais e nove cen

GRUPO 2 - ITEM 54 – LÁPIS, GRAFITE, H      
macia e cilíndrico, medindo aprox. 7,2mm     
comprimento, graf ite 2B, sem borrac    
conformidade com norma NBR 15236
Quantidade registrada: 1600 (mil e seiscenta  
Marca/Modelo/Fabricante: Faber Castell
Valor Unitário: R$ 0,20 (vinte centavos).

GRUPO 3 - ITEM 18 – CLIPE, DOURADO, tamanho nº 5, caixa
contendo no mínimo 100 unidades.
Quantidade registrada: 30 (trinta) unidades (caixas).
Marca/Modelo/Fabricante: ACC
Valor Unitário: R$ 1,88 (um real e oitenta e oito centavos)

GRUPO 3 - ITEM 19 – CLIPE, NIQUELADO, tamanho 1/0, tratamento
superficial niquelado, material metal, formato paralelo, em caixa com
100 und.
Quantidade registrada: 200 (duzentas) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: ACC
Valor Unitário: R$ 1,15 (um real e quinze centavos).

GRUPO 3 - ITEM 20 – CLIPE, NIQUELADO, tamanho 2/0, tratamento
superficial niquelado, material metal, formato paralelo, em caixa com
100 und.
Quantidade registrada: 300 (trezentas) unidades.

Marca/Modelo/Fabricante: ACC
Valor Unitário: R$ 1,39 (um real e trinta e nove centavos).

GRUPO 3 - ITEM 21 – CLIPE, NIQUELADO, tamanho 4/0, tratamento
superficial niquelado, material metal, formato paralelo, em caixa com 50
und.
Quantidade registrada: 300 (trezentas) unidades (caixas).
Marca/Modelo/Fabricante: ACC
Valor Unitário: R$ 1,20 (um real e vinte centavos).

GRUPO 3 - ITEM 22 – CLIPE, NIQUELADO, tamanho 6/0, tratamento
superficial niquelado, material metal, formato paralelo, em caixa com 50
und.
Quantidade registrada: 200 (duzentas) unidades (caixas).
Marca/Modelo/Fabricante: ACC
Valor Unitário: R$ 1,36 (um real e trinta e seis centavos).

GRUPO 3 - ITEM 23 – CLIPE, NIQUELADO, tamanho 8/0, tratamento
superficial niquelado, material metal, formato paralelo, em caixa com 25
und.
Quantidade registrada: 100 (cem) unidades (caixas).
Marca/Modelo/Fabricante: ACC
Valor Unitário: R$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos).

    26 – COLCHETE, FIXAÇÃO, tamanho 6/72, material
 o superf icia l latonado, t ipo bailarina, pontas

 caixa com 72 und.
 ada: 120 (cento e vinte) unidades (caixas).

bricante: ACC
   2,58 (dois reais e cinquenta e oito centavos).

    27 – COLCHETE, FIXAÇÃO, tamanho 9/72, material
 o superf icia l latonado, t ipo bailarina, pontas

 caixa com 72 und.
 ada: 180 (cento e oitenta) unidades.

bricante: ACC
   3,40 (três reais e quarenta centavos).

    28 – COLCHETE, FIXAÇÃO, tamanho 12/72, material
 o superf icia l latonado, t ipo bailarina, pontas

 caixa com 72 und.
 ada: 80 (oitenta) unidades.

bricante: ACC
   4,64 (quatro reais e sessenta e quatro centavos).

    29 – COLCHETE, FIXAÇÃO, tamanho 15/72, material
 o superf icia l latonado, t ipo bailarina, pontas

arredondadas, caixa com 72 und.
Quantidade registrada: 40 (quarenta) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: ACC
Valor Unitário: R$ 9,40 (nove reais e quarenta centavos).

GRUPO 4 - ITEM 33 – ENVELOPE, PAPEL, kraft natural, 80g/m2,
dimensão aprox. 240MmX340mm, caixa com 250 unidades.
Quantidade registrada: 4 (quatro) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Scrity
Valor Unitário: R$ 46,00 (quarenta e seis reais).

GRUPO 4 - ITEM 62 – PAPEL, ALMAÇO, em celulose vegetal, 75 g/m2,
alcalino, aprox. 310mm comprimento, com pauta e margem, em pacote
com 10 folhas cada.
Quantidade registrada: 10 (dez) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Jandaia
Valor Unitário: R$ 0,99 (noventa e nove centavos).

GRUPO 4 - ITEM 63 – PAPEL, DIPLOMATA, A4, 180 g/m2, cor branco,
caixa com o mínimo de 50 folhas.
Quantidade registrada: 50 (cinquenta) unidades (caixas).
Marca/Modelo/Fabricante: Filipaper

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procuradora-geral de Justiça:
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Mauro Roberto Veras Bezerra
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretário-geral do Ministério Público:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior

Câmaras Cíveis
Karla Fregapani Leite
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes

Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas

Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza
José Roque Nunes Marques

CONSELHO SUPERIOR

Leda Mara Nascimento Albuquerque
(Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Públio Caio Bessa Cyrino
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Sílvia Abdala Tuma
Karla Fregapani Leite
Adelton Albuquerque Matos

OUVIDORIA
Nicolau Libório dos Santos Filho

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA



Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quinta-feira, 26 de dezembro de 2019 Página 11Nº 1801

Valor Unitário: R$ 14,98 (quatorze reais e noventa e oito centavos).

GRUPO 4 - ITEM 64 – PAPEL, LINHO, A4, 180 g/m2, cor branco, caixa
com o mínimo de 50 folhas.
Quantidade registrada: 50 (cinquenta) unidades (caixas).
Marca/Modelo/Fabricante: Filipaper
Valor Unitário: R$ 14,35 (quatorze reais e trinta e cinco centavos)

GRUPO 4 - ITEM 65 – PAPEL, SULFITE, medindo aproximadamente
610mmX50m, 90 g/m2, para uso em impressora Plotter HP Designjet.
Quantidade registrada: 10 (dez) unidades (Bobina).
Marca/Modelo/Fabricante: Mory
Valor Unitário: R$ 39,50 (trinta e nove reais e cinquenta centavos)

GRUPO 4 - ITEM 66 – PAPEL, SULFITE, medindo aproximadamente
914mmX50m, 90 g/m2, para uso em impressora Plotter HP Designjet.
Quantidade registrada: 10 (dez) unidades (Bobina).
Marca/Modelo/Fabricante: Mory
Valor Unitário: R$ 54,00 (cinquenta e quatro reais).

GRUPO 4 - ITEM 112 – PAPEL, MADEIRA, kraft natural, dimensões
aproximadas 66cmX96cm, 80g.
Quantidade registrada: 200 (duzentas) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Pinhobel
Valor Unitário: R$ 0,60 (sessenta centavos).

GRUPO 4 - ITEM 113 – PAPEL, MADEIRA    
mínimas de 110cmX120m, 80g.
Quantidade registrada: 6 (seis) unidades (Bo
Marca/Modelo/Fabricante: Pinhobel
Valor Unitário: R$ 82,00 (oitenta e dois reais)

GRUPO 5 - ITEM 34 – ETIQUETA, ADESIV       
etiqueta inteira por folha, branca, papel t    
acrílico aquoso, autocolante, validade indeter    
com 100 folhas.
Quantidade registrada: 50 (cinquenta) unidad  
Marca/Modelo/Fabricante: Pimaco
Valor Unitário: R$ 19,85 (dezenove reais e oi    

GRUPO 5 - ITEM 35 – ETIQUETA, ADES      
105X33mm, 2 colunas, 18 etiquetas por folh    
A4 com adesivo acrílico aquoso, autocolant   
acondic. em caixa com 100 folhas.
Quantidade registrada: 30 (trinta) unidades (C
Marca/Modelo/Fabricante: Pimaco
Valor Unitário: R$ 24,71 (vinte e quatro reais     

GRUPO 5 - ITEM 36 – ETIQUETA, ADESIVA, jato de tinta e laser,
199,6X143,5mm, 2 etiquetas por folha, branca, papel tamanho A4 com
adesivo acrílico aquoso, autocolante, validade indeterminada, acondic.
Em caixa com 100 folhas.
Quantidade registrada: 400 (quatrocentas) unidades (Caixas).
Marca/Modelo/Fabricante: Pimaco
Valor Unitário: R$ 20,88 (vinte reais e oitenta e oito centavos).

GRUPO 5 - ITEM 37 – ETIQUETA, ADESIVA, jato de tinta e laser,
70X33mm, 3 colunas, 27 etiquetas por folha, branca, papel tamanho A4
com adesivo acrílico aquoso, autocolante, validade indeterminada,
acondic. em caixa com 100 folhas.
Quantidade registrada: 2 (duas) unidades (Caixas).
Marca/Modelo/Fabricante: Pimaco
Valor Unitário: R$ 20,00 (vinte reais).

GRUPO 5 - ITEM 38 – ETIQUETA, ADESIVA, jato de tinta e laser,

uso para CD e DVD, diâmetro 115mm, 2 etiquetas por folha, branca,
papel tamanho carta com adesivo acrílico aquoso, autocolante, validade
indeterminada, acondic. em caixa com 100 folhas.
Quantidade registrada: 2 (duas) unidades (Caixas).
Marca/Modelo/Fabricante: Pimaco
Valor Unitário: R$ 31,43 (trinta e um reais e quarenta e três centavos).

GRUPO 5 - ITEM 39 – ETIQUETA, ADESIVA, uso manual, cor ouro,
medindo de diâmetro 16,5mm, para múltiplo uso, acondicionada em
envelope com o mínimo de 100 und.
Quantidade registrada: 10 (dez) unidades (Envelope).
Marca/Modelo/Fabricante: Pimaco
Valor Unitário: R$ 8,00 (oito reais).

GRUPO 6 - ITEM 40 – EXTRATOR, GRAMPO, tipo espátula, em metal
inox, dimensão aproximada 150mmX15mm, tratamento superficial
cromado.
Quantidade registrada: 144 (cento e quarenta e quatro) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: ACC
Valor Unitário: R$ 2,20 (dois reais e vinte centavos).

GRUPO 6 - ITEM 41 – EXTRATOR, GRAMPO, tipo ratinho/piranha,
metal inox, tratamento superficial cromado, garras de 5,5cm
aproximadamente, apoio em plástico resistente.

 ada: 100 (cem) unidades.
bricante: Eagle

   2,48 (dois reais e quarenta e oito centavos).

    43 – GRAMPEADOR, PAPEL, tipo alicate, medindo
e 18cm de comprimento, capacidade mínima dpara

  s de 75g/m2, uso grampo 26/6, corpo e estrutura em
  ade de carga de 200 grampos aproximadamente.

 ada: 200 (duzentas) unidades.
bricante: Cis

   14,00 (catorze reais).

   M 44 – GRAMPEADOR, PAPEL, porte pequeno,
   13cm aproximadamente, capacidade de grampear

 20 folhas de 75g/m2 simultaneamente, uso grampo
   trutura em metal, com envase e empunhadra em

 ente e mecanismo de grampeamento em aço,
  carga de 100 grampos aproximadamente.

 ada: 80 (oitenta) unidades.
bricante: Cis

   9,30 (nove reais e trinta centavos).

   M 45 – GRAMPEADOR, PAPEL, porte médio,
capacidade mínima de 20 folhas de 75g/m2 simultaneamente, uso
grampo 26/6, corpo e estrutura em metal, medindo aproximadamente
de base 18cm, com envase e empunhadra em borracha resistente e
mecanismo de grampeamento em aço cromado, capacidade de carga
de 200 grampos aproximadamente.
Quantidade registrada: 80 (oitenta) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Cis
Valor Unitário: R$ 13,00 (treze reais).

GRUPO 6 - ITEM 46 – GRAMPEADOR, PAPEL, porte grande,
capac idade mín ima de grampear  240 fo lhas de 75g/m2
simultaneamente, confeccionado em aço inox, mola resistente com
retração automática, haste da base em aço inox medindo no mínimo
29cm, estrutura do estojo de alojamento dos grampos em aço inox com
capacidade para até 210 grampos, uso de grampo 23/10 e 23/20, com
apoio da base em borracha endurecida ou resina termoplástica.
Quantidade registrada: 10 (dez) unidades.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procuradora-geral de Justiça:
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Mauro Roberto Veras Bezerra
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretário-geral do Ministério Público:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior

Câmaras Cíveis
Karla Fregapani Leite
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes

Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas

Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza
José Roque Nunes Marques

CONSELHO SUPERIOR

Leda Mara Nascimento Albuquerque
(Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Públio Caio Bessa Cyrino
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Sílvia Abdala Tuma
Karla Fregapani Leite
Adelton Albuquerque Matos

OUVIDORIA
Nicolau Libório dos Santos Filho

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA



Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quinta-feira, 26 de dezembro de 2019 Página 12Nº 1801

Marca/Modelo/Fabricante: Eagle
Valor Unitário: R$ 73,89 (setenta e três reais e oitenta e nove centavos).

GRUPO 6 - ITEM 47 – GRAMPO, GRAMPEADOR, tamanho 23/10, aço
galvanizado, sem rebarba de corte e sem excesso de cola, acondic. em
caixa com 1.000 und, capacidade de grampear entre 50/70 folhas de
75g/m2 cada grampo, prazo de validade indeterminado.
Quantidade registrada: 30 (trinta) unidades (Caixas).
Marca/Modelo/Fabricante: ACC
Valor Unitário: R$ 7,04 (sete reais e quatro centavos).

GRUPO 6 - ITEM 48 – GRAMPO, GRAMPEADOR, tamanho 23/20, aço
galvanizado, sem rebarba de corte e sem excesso de cola, acondic. em
caixa com 1.000 und, capacidade de grampear entre 80/200 folhas de
75g/m2 cada grampo, prazo de validade indeterminado.
Quantidade registrada: 30 (trinta) unidades (Caixas).
Marca/Modelo/Fabricante: ACC
Valor Unitário: R$ 4,77 (quatro reais e setenta e sete centavos).

GRUPO 6 - ITEM 49 – GRAMPO, GRAMPEADOR, tamanho 26/6, aço
galvanizado, sem rebarba de corte e sem excesso de cola, acondic. em
caixa com 5.000 und, capacidade de grampear até 25 folhas de 75g/m2
cada grampo, prazo de validade indeterminado.
Quantidade registrada: 200 (duzentas) unidades (Caixas)
Marca/Modelo/Fabricante: ACC
Valor Unitário: R$ 4,40 (quatro reais e quaren  

GRUPO 6 - ITEM 50 – GRAMPO, GRAM   
metal acobreado, sem rebarba de corte     
acondic. em caixa com 5.000 und, capaci     
folhas de 75g/m2 cada grampo, prazo de  
Quantidade registrada: 10 (dez) unidades (Ca
Marca/Modelo/Fabricante: ACC
Valor Unitário: R$ 3,38 (três reais e trinta e o  

GRUPO 7 - ITEM 51 – GRAMPO, TRILHO,     
estanhado), 80mm, comprimento da lingu     
caixa com 50 und, capacidade de prender     
cada grampo.
Quantidade registrada: 250 (duzentas e cinqu   
Marca/Modelo/Fabricante:  Dello
Valor Unitário: R$ 5,20 (cinco reais e vinte ce

GRUPO 7 - ITEM 52 – GRAMPO, TRILHO    
em polipropileno, capacidade para prender     
cor branca/transparente, pacote com 50 un
Quantidade registrada: 200 (duzentas) unidad  
Marca/Modelo/Fabricante: Dello
Valor Unitário: R$ 5,19 (cinco reais e dezenove centavos).

GRUPO 7 - ITEM 53 – GRAMPO, TRILHO, material plástico injetado
em polipropileno, capacidade para prender até 600 folhas de 75g/m2,
cor branca/transparente, pacote com 50 unidades.
Quantidade registrada: 200 (duzentas) unidades (Pacotes).
Marca/Modelo/Fabricante: Dello
Valor Unitário: R$ 7,45 (sete reais e quarenta e cinco centavos).

GRUPO 8 - ITEM 55 – LIVRO, ATA, sem margem, 100 folhas
numeradas tipograficamente, folhas brancas e pautadas, capa dura
preta, aprox. de altura 33 cm e largura 22 cm, em papelão.
Quantidade registrada: 100 (cem) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Tilibra
Valor Unitário: R$ 7,44 (sete reais e quarenta e quatro centavos).

GRUPO 8 - ITEM 56 – LIVRO, ATA, sem margem, 200 folhas
numeradas tipograficamente, folhas brancas e pautadas, capa dura
preta, aprox. de altura 33 cm e largura 22 cm, em papelão.
Quantidade registrada: 200 (duzentas) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Tilibra
Valor Unitário: R$ 12,54 (doze reais e cinquenta e quatro centavos).

GRUPO 8 - ITEM 57 – LIVRO, PROTOCOLO, para correspondência,
100 folhas numeradas tipograficamente, folhas brancas com aprox.
56g/m2, capa dura em papel off-set, com dimensões aprox.
215mmX157mm e 120g/m2.
Quantidade registrada: 100 (cem) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Tilibra
Valor Unitário: R$ 5,40 (cinco reais e quarenta centavos).

GRUPO 9 - ITEM 59 – ORGANIZADOR, MESA, com 3 divisões para
lápis-clipe-lembrete, em acrílico poliestireno, fumê ou cristal.
Quantidade registrada: 100 (cem) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Acrimet
Valor Unitário: R$ 4,59 (quatro reais e cinquenta e nove centavos).

GRUPO 9 - ITEM 60 – ORGANIZADOR, PAPEL, em acrílico resistente,
com mínimo de 2 repartições, tamanho ofício cada compartimento,
medindo aprox  4mmX250mmX340mm, cor fumê ou transparente.

 ada: 80 (oitenta) unidades.
bricante: Acrimet

   18,00 (dezoito reais).

   EM 74 – PERFURADOR, PAPEL, corpo metálico,
 ma de perfuração de 60 folhas de 75g/m2, com

 ramento manual, 2 furos, distância dos furos 80mm.
 ada: 70 (setenta) unidades.

bricante: Maped
   62,00 (sessenta e dois reais).

   M 75 – PERFURADOR, PAPEL, corpo metálico leve,
 ma de perfuração de 100 folhas de 75g/m2, com
 ramento manual, 2 furos, distância dos furos 80mm.
 ada: 30 (trinta) unidades.

bricante: Lyke
   149,97 (cento e quarenta e nove reais e noventa e

 

   M 95 – CAIXA, ARQUIVO, material polionda resistente
 nsão externa aproximada de 360X135X252mm, cor

 o desmontável, impressa na tampa e laterais,
 lo reforçado, com visor.

Quantidade registrada: 800 (oitocentas) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Polycart
Valor Unitário: R$ 1,79 (um real e setenta e nove centavos).

GRUPO 14 - ITEM 96 – CAIXA, ARQUIVO, material polionda resistente
(corrugado), dimensão externa aproximada de 360X135X252mm, cor
azul, modelo desmontável, impressa na tampa e laterais, fechamento
duplo reforçado, com visor
Quantidade registrada: 1.000 (mil) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Polycart
Valor Unitário: R$ 1,80 (um real e oitenta centavos).

GRUPO 14 - ITEM 97 – CAIXA, ARQUIVO, material polionda resistente
(corrugado), dimensão externa aproximada de 360X135X252mm, cor
cinza, modelo desmontável, impressa na tampa e laterais, fechamento
duplo reforçado, com visor.
Quantidade registrada: 100 (cem) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Polycart

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procuradora-geral de Justiça:
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Mauro Roberto Veras Bezerra
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretário-geral do Ministério Público:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior

Câmaras Cíveis
Karla Fregapani Leite
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes

Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas

Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza
José Roque Nunes Marques

CONSELHO SUPERIOR

Leda Mara Nascimento Albuquerque
(Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Públio Caio Bessa Cyrino
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Sílvia Abdala Tuma
Karla Fregapani Leite
Adelton Albuquerque Matos

OUVIDORIA
Nicolau Libório dos Santos Filho

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA



Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quinta-feira, 26 de dezembro de 2019 Página 13Nº 1801

Valor Unitário: R$ 1,79 (um real e setenta e nove centavos).

GRUPO 14 - ITEM 98 – CAIXA, ARQUIVO, material polionda resistente
(corrugado), dimensão externa aproximada de 360X135X252mm, cor
verde, modelo desmontável, impressa na tampa e laterais, fechamento
duplo reforçado, com visor.
Quantidade registrada: 800 (oitocentas) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Polycart
Valor Unitário: R$ 1,80 (um real e oitenta centavos).

GRUPO 14 - ITEM 99 – CAIXA, ARQUIVO, material polionda resistente
(corrugado), dimensão externa aproximada de 360X135X252mm, cor
vermelho, modelo desmontável, impressa na tampa e laterais,
fechamento duplo reforçado, com visor.
Quantidade registrada: 300 (trezentas) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Polycart
Valor Unitário: R$ 1,80 (um real e oitenta centavos).

GRUPO 15 -  ITEM 104 –  F ILME, PLÁSTICO, medindo
aproximadamente 55,0cmx1000m, tipo stretch, transparente, filme de
polietileno de baixa densidade, com tubolete de papelão.
Quantidade registrada: 20 (vinte) unidades (Bobinas).
Marca/Modelo/Fabricante: Korotech
Valor Unitário: R$ 218,00 (duzentos e dezoito reais)

GRUPO 15 - ITEM 110 – LONA, POLIETIL    
100% impermeável, com cantos reforçados,    
micras, medindo aproximadamente 8mX4m.
Quantidade registrada: 6 (seis) unidades (Bo
Marca/Modelo/Fabricante: Kala
Valor Unitário: R$ 341,00 (trezentos e quaren    

GRUPO 15 - ITEM 114 – PLÁSTICO, B   
medindo no mínimo 1,30mX100m, cor tran    
qualidade e resistência, em bolhas de ar pr    
de equipamentos.
Quantidade registrada: 10 (dez) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Alfatec
Valor Unitário: R$ 144,00 (cento e quarenta e  

GRUPO 16 - ITEM 105 – FITA, ADESIV     
aproximadamente 19mmX30m, uso geral   
manual, inodora, atóxica.
Quantidade registrada: 36 (trinta e seis) unida
Marca/Modelo/Fabricante: Adelibrás
Valor Unitário: R$ 3,60 (três reais e sessenta 

GRUPO 16 - ITEM 106 – FITA ADESIVA, tipo durex (estreito), medindo
12mmX40m, material polipropileno transparente.
Quantidade registrada: 210 (duzentas e dez) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Adelibrás
Valor Unitário: R$ 0,60 (sessenta centavos).

GRUPO 16 - ITEM 107 – FITA, ADESIVA, medindo 50mmX50m, tipo
gomada de alta fixação, material papel crepe, para empacotamento.
Quantidade registrada: 100 (cem) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Adelibrás
Valor Unitário: R$ 7,20 (sete reais e vinte centavos).

GRUPO 16 - ITEM 108 – FITA, ADESIVA, tipo durex (largo), medindo
50mmX50m, em material polipropileno transparente, monoface,
multiuso.
Quantidade registrada: 600 (seiscentas) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Adelibrás
Valor Unitário: R$ 2,19 (dois reais e dezenove centavos).

GRUPO 17 - ITEM 122 – CAPA, ENCADERNAÇÃO, material plástico,
fosco, cor azul, tamanho A4.
Quantidade registrada: 100 (cem) unidades.

Marca/Modelo/Fabricante: Alaplast
Valor Unitário: R$ 0,24 (vinte e quatro centavos).

GRUPO 17 - ITEM 123 – CAPA, ENCADERNAÇÃO, material plástico,
fosco, cor vermelho, tamanho A4.
Quantidade registrada: 100 (cem) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Alaplast
Valor Unitário: R$ 0,23 (vinte e três centavos).

GRUPO 17 - ITEM 124 – CAPA, ENCADERNAÇÃO, material plástico,
fosco, cor verde, tamanho A4.
Quantidade registrada: 100 (cem) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Alaplast
Valor Unitário: R$ 0,23 (vinte e três centavos).

GRUPO 17 - ITEM 125 – CAPA, ENCADERNAÇÃO, material plástico,
transparente, cor cristal ou branco, tamanho A4.
Quantidade registrada: 400 (quatrocentas) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Alaplast
Valor Unitário: R$ 0,23 (vinte e três centavos).

GRUPO 17 - ITEM 126 – ESPIRAL, ENCADERNAÇÃO, transparente,
tamanho 7,0 mm, capacidade para aproximadamente 40 folhas de
75g/m2

 ada: 200 (duzentas) unidades.
bricante: Marpax

   0,13 (treze centavos).

   M 127 – ESPIRAL, ENCADERNAÇÃO, transparente,
  , capacidade para aproximadamente 60 folhas de

 ada: 200 (duzentas) unidades.
bricante: Marpax

   0,13 (treze centavos).

   M 128 – ESPIRAL, ENCADERNAÇÃO, transparente,
  m, capacidade para aproximadamente 100 folhas de

 ada: 200 (duzentas) unidades.
bricante: Marpax

   0,14 (catorze centavos).

   M 129 – ESPIRAL, ENCADERNAÇÃO, transparente,
  m, capacidade para aproximadamente 130 folhas de

 ada: 100 (cem) unidades.
bricante: Marpax

Valor Unitário: R$ 0,16 (dezesseis centavos).

GRUPO 17 - ITEM 130 – ESPIRAL, ENCADERNAÇÃO, transparente,
tamanho 20,0 mm, capacidade para aproximadamente 160 folhas de
75g/m2.
Quantidade registrada: 100 (cem) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Marpax
Valor Unitário: R$ 0,24 (vinte e quatro centavos).

GRUPO 17 - ITEM 131 – ESPIRAL, ENCADERNAÇÃO, transparente,
tamanho 23,0 mm, capacidade para aproximadamente 180 folhas de
75g/m2.
Quantidade registrada: 200 (duzentas) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Marpax
Valor Unitário: R$ 0,28 (vinte e oito centavos).

GRUPO 17 - ITEM 132 – ESPIRAL, ENCADERNAÇÃO, transparente,
tamanho 25,0 mm, capacidade para aproximadamente 200 folhas de
75g/m2.
Quantidade registrada: 100 (cem) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Marpax
Valor Unitário: R$ 0,52 (cinquenta e dois centavos).

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procuradora-geral de Justiça:
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Mauro Roberto Veras Bezerra
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretário-geral do Ministério Público:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior

Câmaras Cíveis
Karla Fregapani Leite
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes

Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas

Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza
José Roque Nunes Marques

CONSELHO SUPERIOR

Leda Mara Nascimento Albuquerque
(Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Públio Caio Bessa Cyrino
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Sílvia Abdala Tuma
Karla Fregapani Leite
Adelton Albuquerque Matos

OUVIDORIA
Nicolau Libório dos Santos Filho

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA



Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quinta-feira, 26 de dezembro de 2019 Página 14Nº 1801

GRUPO 17 - ITEM 133 – ESPIRAL, ENCADERNAÇÃO, transparente,
tamanho 29,0 mm, capacidade para aproximadamente 235 folhas de
75g/m2.
Quantidade registrada: 100 (cem) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Marpax
Valor Unitário: R$ 0,50 (cinquenta centavos).

GRUPO 17 - ITEM 134 – ESPIRAL, ENCADERNAÇÃO, transparente,
tamanho 33,0 mm, capacidade para aproximadamente 270 folhas de
75g/m2.
Quantidade registrada: 100 (cem) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Marpax
Valor Unitário: R$ 0,76 (setenta e seis centavos).

GRUPO 17 - ITEM 135 – ESPIRAL, ENCADERNAÇÃO, transparente,
tamanho 40,0 mm, capacidade para aproximadamente 350 folhas de
75g/m2.
Quantidade registrada: 100 (cem) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Marpax
Valor Unitário: R$ 0,89 (oitenta e nove centavos).

GRUPO 17 - ITEM 136 – ESPIRAL, ENCADERNAÇÃO, transparente,
tamanho 50,0 mm, capacidade para aproximadamente 400 folhas de
75g/m2
Quantidade registrada: 100 (cem) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Marpax
Valor Unitário: R$ 1,10 (um real e dez centav

GRUPO 19 - ITEM 141 – BATERIA, ALCALIN     
2 anos, sua composição deverá observa     
chumbo, cádmio e mercúrio admitidos na Re    
de 04/11/2008, conforme laudo físico-químico   
por laboratório acreditado pelo INMETRO     
Normativa IBAMA n° 08, de 03/09/2012.
Quantidade registrada: 400 (quatrocentas) un
Marca/Modelo/Fabricante: Duracell
Valor Unitário: R$ 6,90 (seis reais e noventa 

GRUPO 19 - ITEM 142 – PILHA, ALCALINA    
alta duração, em cartela com uma unidade, d     
2 anos, sua composição deverá observa     
chumbo, cádmio e mercúrio admitidos na Re    
de 04/11/2008, conforme laudo físico-químico   
por laboratório acreditado pelo INMETRO     
Normativa IBAMA n° 08, de 03/09/2012.
Quantidade registrada: 40 (quarenta) unidade  
Marca/Modelo/Fabricante: Duracell
Valor Unitário: R$ 7,99 (sete reais e noventa e nove centavos).

GRUPO 19 - ITEM 143 – PILHA, ALCALINA (AA), pequena, 1,5 volts,
em cartela com 2 unidades, data de validade mínima de 2 anos, sua
composição deverá observar os limites máximos de chumbo, cádmio e
mercúrio admitidos na Resolução CONAMA n° 401, de 04/11/2008,
conforme laudo físicoquímico de composição elaborado por laboratório
acreditado pelo INMETRO, nos termos da Instrução Normativa IBAMA
n° 08, de 03/09/2012.
Quantidade registrada: 200 (duzentas) unidades (Cartelas).
Marca/Modelo/Fabricante: Duracell
Valor Unitário: R$ 5,85 (cinco reais e oitenta e cinco centavos).

GRUPO 19 - ITEM 144 – PILHA, ALCALINA, AAA, palito, 1,5 volts, em
cartela de 2 unidades, data de validade mínima de 2 anos, sua
composição deverá observar os limites máximos de chumbo, cádmio e
mercúrio admitidos na Resolução CONAMA n° 401, de 04/11/2008,
conforme laudo físicoquímico de composição elaborado por laboratório
acreditado pelo INMETRO, nos termos da Instrução Normativa IBAMA
n° 08, de 03/09/2012.
Quantidade registrada: 200 (duzentas) unidades (Cartelas).
Marca/Modelo/Fabricante: Duracell

Valor Unitário: R$ 3,69 (três reais e sessenta e nove centavos).

GRUPO 21 - ITEM 148 – COPO, DESCARTÁVEL, para café, 50ml,
rebordo anticortante de, no mínimo 180º, corpo frisado, confeccionado
em poliestireno leitoso atóxico de 0,75g por unidade (NBR 14865),
acondicionados em embalagem plástica transparente com 100 und,
sem telescopamento integral, em caixas de 25 a 30 centos.
Quantidade registrada: 120 (cento e vinte) unidades (Centro).
Marca/Modelo/Fabricante: FC
Valor Unitário: R$ 1,36 (um real e trinta e seis centavos).

GRUPO 21 - ITEM 149 – COPO, DESCARTÁVEL, para água, 200ml,
rebordo anticortante de, no mínimo 180º, corpo frisado, confeccionado
em poliestireno leitoso atóxico de 2,2g por unidade (NBR 14865),
acondicionados em embalagem plástica com 100 und, sem
telescopamento integral, em caixas de 25 a 30 centos.
Quantidade registrada: 300 (trezentas) unidades (Centro).
Marca/Modelo/Fabricante: Baby
Valor Unitário: R$ 2,69 (dois reais e sessenta e nove centavos).

GRUPO 22 - ITEM 150 – PAPEL, HIGIÊNICO, medindo 10 cm x 300 m
cada rolo, folha dupla macia, cor extra branco, alto poder de absorção,
100% fibras naturais, sem perfume sem aparas, tubete medindo no
mínimo 4 0 cm de diâmetro, produto em acordo com as informações da

 , data de vencimento mínimo de 24 meses no ato da
  de referência BABY, IDAIAL ou equivalente em

  perior.
 ada: 30 (trinta) unidades (Rolo).

bricante: FC
   2,19 (dois reais e dezenove centavos).

   M 151 – SABONETE, LÍQUIDO, perolado, pronto uso
   tampa e lacre, galão de 5 litros, rotulado, na

 erá constar a data de fabricação, Alvará de
 pedido pelo serviço de vigilância sanitária e registro

  uímico, data de vencimento mínimo de 24 meses no
   Marca de referência EVALAR ou equivalente em

  perior.
 ada: 20 (vinte) unidades (Galão).

bricante: Evelar
   21,57 (vinte e um reais e cinquenta e sete centavos).

   A, PAPELÃO, material rígido em papelão reforçado,
 a aproximadamente 7mm de espessura, dimensões

 LxA): 60,0cm x 40,0cm x 40,0cm, com abertura na
 

 ada: 200 (duzentas) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Regional
Valor Unitário: R$ 1,49 (um real e quarente e nove centavos).

ITEM 111 – MALOTE, LONA, dimensões mínimas de 60x45x15cm,
fundo duplo, duplo visor com abertura interna e externa, alça dupla,
cinta de couro com argolas de metal e ilhós para lacre de segurança ou
cadeado.
Quantidade registrada: 20 (vinte) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Maxxi Malotes
Valor Unitário: R$ 118,04 (cento e dezoito reais e quatro centavos).

FORNECEDOR: R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE
LIMPEZA LTDA, CNPJ N.º 04.003.942/0001-84

GRUPO 10 - ITEM 67 – PASTA, REGISTRADORA AZ, ofício lombo
estreito, em papelão prensado e plastificado de alta qualidade,
espessura mínima de 02mm, garra para 2 furos com abertura em
alavanca, com mecanismo de alta precisão, ferragem de alto brilho e
antiferrugem, visor plástico e etiqueta no lombo,

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procuradora-geral de Justiça:
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Mauro Roberto Veras Bezerra
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretário-geral do Ministério Público:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior

Câmaras Cíveis
Karla Fregapani Leite
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes

Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas

Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza
José Roque Nunes Marques

CONSELHO SUPERIOR

Leda Mara Nascimento Albuquerque
(Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Públio Caio Bessa Cyrino
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Sílvia Abdala Tuma
Karla Fregapani Leite
Adelton Albuquerque Matos

OUVIDORIA
Nicolau Libório dos Santos Filho

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA



Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quinta-feira, 26 de dezembro de 2019 Página 15Nº 1801

dimensões aprox. 350X280X65mm.
Quantidade registrada: 300 (trezentas) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Frama
Valor Unitário: R$ 7,09 (sete reais e nove centavos)

GRUPO 10 - ITEM 68 – PASTA, REGISTRADORA AZ, ofício lombo
largo, em papelão prensado e plastificado de alta qualidade, espessura
mínima de 02mm, garra para 2 furos com abertura em alavanca, com
mecanismo de alta precisão, ferragem de alto brilho e antiferrugem,
visor plástico e etiqueta no lombo, dimensões aprox. 350X280X80mm.
Quantidade registrada: 700 (setecentas) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Frama
Valor Unitário: R$ 7,00 (sete reais)

GRUPO 10 - ITEM 69 – PASTA, PAPELÃO, com aba, com elástico,
tamanho ofício, dimensão aprox. 350X235mm, cores: amarelo, azul,
vermelho e verde.
Quantidade registrada: 300 (trezentas) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Frama
Valor Unitário: R$ 1,19 (um real e dezenove centavos)

GRUPO 10 - ITEM 70 – PASTA, PAPELÃO, com grampo trilho plástico,
tamanho ofício, dimensão aprox. 350X235mm, cores: amarelo, azul,
vermelho e verde.
Quantidade registrada: 300 (trezentas) unida
Marca/Modelo/Fabricante: Frama
Valor Unitário: R$ 1,00 (um real)

GRUPO 10 - ITEM 71 – PASTA, PLÁSTICO,     
polipropileno, tamanho ofício, dimensão apro   
telado, transparente, cores: cristal, amarelo,    
Quantidade registrada: 300 (trezentas) unida
Marca/Modelo/Fabricante: ACP
Valor Unitário: R$ 1,18 (um real e dezoito cen

GRUPO 10 - ITEM 72 – PASTA, PLÁSTICA      
nas cores: cristal, azul e amarelo. Marca de   
similar ou superior em qualidade.
Quantidade registrada: 50 (cinquenta) unidad
Marca/Modelo/Fabricante: ACP
Valor Unitário: R$ 0,37 (trinta e sete centavos

GRUPO 12 - ITEM 76 – PINCEL, ATÔMICO     
ponta de feltro e macia, t inta perman     
recarregável, espessura da escrita aprox. 4,5    
escrita 150m, produto não recondicionado (r   
norma NBR 15236 (artigos escolares).
Quantidade registrada: 60 (sessenta) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Lyke
Valor Unitário: R$ 1,15 (um real e quinze centavos)

GRUPO 12 - ITEM 77 – PINCEL, ATÔMICO, cor preto, corpo plástico,
ponta de feltro e macia, t inta permanente à base de álcool,
recarregável, espessura da escrita aprox. 4,5mm, capacidade aprox. de
escrita 150m, produto não recondicionado (refilado), conformidade com
norma NBR 15236 (artigos escolares).
Quantidade registrada: 60 (sessenta) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Lyke
Valor Unitário: R$ 1,15 (um real e quinze centavos)

GRUPO 12 - ITEM 78 – PINCEL, ATÔMICO, cor vermelho, corpo
plástico, ponta de feltro e macia, tinta permanente à base de álcool,
recarregável, espessura da escrita aprox. 4,5mm, capacidade aprox. de
escrita 150m, produto não recondicionado (refilado), conformidade com
norma NBR 15236 (artigos escolares).

Quantidade registrada: 12 (doze) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Lyke
Valor Unitário: R$ 1,15 (um real e quinze centavos)

GRUPO 12 - ITEM 79 – PINCEL, PERMANENTE, uso em disco de CD
e DVD, cores azul, vermelho e preto, corpo plástico, espessura da
escrita aprox. 1,0mm, produto não recondicionado (refilado),
conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares).
Quantidade registrada: 120 (cento e vinte) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Lyke
Valor Unitário: R$ 1,20 (um real e vinte centavos)

GRUPO 12 - ITEM 80 – PINCEL, QUADRO, uso em quadro branco, cor
azul, ponta macia, facilmente apagável, tinta especial, ponta de acrílico
de aprox. 4,0mm, espessura da escrita aprox. 2,0mm, não recarregável,
conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares).
Quantidade registrada: 60 (sessenta) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Lyke
Valor Unitário: R$ 1,20 (um real e vinte centavos)

GRUPO 12 - ITEM 81 – PINCEL, QUADRO, uso em quadro branco, cor
preto, ponta macia, facilmente apagável, tinta especial, ponta de acrílico
de aprox. 4,0mm, espessura da escrita aprox. 2,0mm, não recarregável,
conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares).

 ada: 60 (sessenta) unidades.
bricante: Lyke

   1,20 (um real e vinte centavos)

   M 82 – PINCEL, QUADRO, uso em quadro branco, cor
  macia, facilmente apagável, tinta especial, ponta de

   4,0mm, espessura da escrita aprox. 2,0mm, não
 ormidade com norma NBR 15236 (artigos escolares).

 ada: 60 (sessenta) unidades.
bricante: Lyke

   1,20 (um real e vinte centavos)

   EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA, CNPJ N.º
94

   M 93 – CADEADO, LATÃO, CR 35mm, com haste de
   cromada, dupla trava.

 ada: 20 (vinte) unidades.
bricante: Gold

   19,50 (dezenove reais e cinquenta centavos)

   M 94 – CADEADO, LATÃO, CR 40mm, com haste de
   cromada, dupla trava.

Quantidade registrada: 10 (dez) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Gold
Valor Unitário: R$ 17,69 (dezessete reais e sessenta e nove centavos)

ITEM 121 – TRENA, FITA AÇO, graduada em milímetros e polegadas,
medindo no mínimo 5 metros, com trava, em caixa plástica resistente a
impactos. Marca de referência TRAMONTINA, STARRET, VONDER ou
similar ou superior em qualidade.
Quantidade registrada: 6 (seis) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Lufkin
Valor Unitário: R$ 18,88 (dezoito reais e oitenta e oito centavos)

PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA, CNPJ N.º  63.726.400/0001-07

GRUPO 18 - ITEM 137 – CD-R, DISCO, tipo gravável, capacidade
700Mb, duração 80 min, acondicionado em embalagem individual.
Quantidade registrada: 3500 (três mil e quinhentas) unidades.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procuradora-geral de Justiça:
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Mauro Roberto Veras Bezerra
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretário-geral do Ministério Público:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior

Câmaras Cíveis
Karla Fregapani Leite
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes

Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas

Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza
José Roque Nunes Marques

CONSELHO SUPERIOR

Leda Mara Nascimento Albuquerque
(Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Públio Caio Bessa Cyrino
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Sílvia Abdala Tuma
Karla Fregapani Leite
Adelton Albuquerque Matos

OUVIDORIA
Nicolau Libório dos Santos Filho

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA



Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quinta-feira, 26 de dezembro de 2019 Página 16Nº 1801

Marca/Modelo/Fabricante: Elgin
Valor Unitário: R$ 0,72 (setenta e dois centavos).

GRUPO 18 - ITEM 138 – CD-RW, DISCO, tipo regravável, capacidade
700 Mb, tempo gravação 80 min, acondicionado em embalagem
individual.
Quantidade registrada: 200 (duzentas) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Elgin
Valor Unitário: R$ 2,27 (dois reais e vinte e sete centavos).

GRUPO 18 - ITEM 139 – DVD-R, DISCO, gravável, monoface,
velocidade 8x, capacidade de 4,7 Gb, 120 minutos, acondicionado em
embalagem individual.
Quantidade registrada: 3000 (três mil) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Elgin
Valor Unitário: R$ 0,85 (oitenta e cinco centavos).

GRUPO 18 - ITEM 140 – DVD-RW, DISCO, regravável, monoface,
capacidade 4.7Gb, 120 min, acondicionado em embalagem individual.
Quantidade registrada: 200 (duzentas) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Multilaser
Valor Unitário: R$ 5,12 (cinco reais e doze centavos).

PORTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI  CNPJ
N.º  20.213.219/0001-86;

GRUPO 20 - ITEM 102 – CORDA, TRAN    
polipropileno, espessura até 6mm, comprim     
externo em mastro de bandeira.
Quantidade registrada: 4 (quatro) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Portal
Valor Unitário: R$ 118,99 (cento e dezoit      
centavos)

GRUPO 20 - ITEM 145 – BANDEIRA, AMAZ   
do Estado do Amazonas, para uso exter   
modelo oficial dupla face bordado (tecido du    
tecido 100% poliéster, composto por fios d    
alto brilho proporcionando cores mais vivas    
sobrepostos, com acabamento em linha de    
tarja branca com cordão de nylon para fixa
Quantidade registrada: 10 (dez) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Portal
Valor Unitário: R$ 161,99 (cento e sessen       
nove centavos)

GRUPO 20 - ITEM 146 – BANDEIRA, BR   
oficial do Brasil, para uso externo, medindo 1,35x1,93m, modelo dupla
face bordado (tecido duplo, inteiro), fabricada em tecido 100% poliéster,
composto por fios de grande resistência, com alto brilho proporcionando
cores mais vivas, costuradas com tecidos sobrepostos, com
acabamento em linha de nylon de alta resistência, tarja branca com
cordão de nylon para fixação, globo dupla face.
Quantidade registrada: 10 (dez) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Portal
Valor Unitário: R$ 121,90 (cento e vinte e um reais e noventa centavos)

GRUPO 20 - ITEM 147 – BANDEIRA, MINISTÉRIO PÚBLICO
(Externa), bandeira do Ministério Público do Estado do Amazonas, para
uso externo, medindo 1,35x1,93m, modelo oficial dupla face bordado
(tecido duplo, inteiro), fabricada em 100% poliéster, composto por fios
de grande resistência, com alto brilho proporcionando cores mais vivas,
costuradas com tecidos sobrepostos, com acabamento em linha de
nylon de alta resistência, tarja branca com cordão de nylon para
fixação.
Quantidade registrada: 10 (dez) unidades.

Marca/Modelo/Fabricante: Portal
Valor Unitário: R$ 170,99 (cento e setenta reais e noventa e nove
centavos)

MAXPEL COMERCIAL LTDA, CNPJ N.º  84.509.264/0001-65

GRUPO 23 - ITEM 115 – SACO, PLÁSTICO, transparente, de alta
densidade (PEAD), capacidade mínima para 10Kg, medindo no mínimo
28cmx44cm, de alta resistência a tração, com espessura a partir de
0,200mm.
Quantidade registrada: 1.000 (mil) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Ideal
Valor Unitário: R$ 0,60 (sessenta centavos)

GRUPO 23 - ITEM 116 – SACO, PLÁSTICO, transparente, de alta
densidade (PEAD), capacidade mínima para 20Kg, medindo no mínimo
40cmx60cm, de alta resistência a tração, com espessura a partir de
0,200mm.
Quantidade registrada: 1.000 (mil) unidades.
Marca/Modelo/Fabricante: Ideal
Valor Unitário: R$ 1,00 (um real)

GRUPO 23 - ITEM 117 – SACO, PLÁSTICO, transparente, de alta
densidade (PEAD), capacidade mínima para 30Kg, medindo no mínimo

  alta resistência a tração, com espessura a partir de

 ada: 1.000 (mil) unidades.
bricante: Ideal

   1,30 (um real e trinta centavos)

   EM 118 – SACOLA, PLÁSTICA, material plástico
 ade mínima 0,15 (HD), medindo aproximadamente

  branca, tipo “alça
 ada: 1.000 (mil) unidades.

bricante: Ideal
   0,50 (cinquenta centavos)

   EM 119 – SACOLA, PLÁSTICA, material plástico
 ade mínima 0,15 (HD), medindo aproximadamente

  branca, tipo “alça camiseta”. Marca de referência
 EAL ou similar ou superior em qualidade.

 ada: 1.000 (mil) unidades.
bricante: Ideal

   1,20 (um real e vinte centavos)

  E PRODUTOS GRÁFICOS DA AMAZÔNIA, CNPJ N.º
70

ITEM 61 – PAPEL, ALCALINO, formato A4, 75 g/m2, extra branco, para
impressão de boa qualidade em impressora a laser, a jato de tinta,
fotocopiadora, fax e offset, acondicionado em resmas com 500 folhas,
contendo identificação do produto e marca do fabricante, material 100%
proveniente de área florestal replantada.
Quantidade registrada: 4.000 (quatro mil) resmas.
Marca/Modelo/Fabricante: Chamex
Valor Unitário: R$ 12,25 (doze reais e vinte e cinco centavos)

DA FISCALIZAÇÃO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O(A) Ordenador(a) de Despesas delega competência ao servidor
responsável pela SEÇÃO DE ALMOXARIFADO - SEAL, da
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, para solicitar a aquisição do
objeto ora registrado e fiscalizar a execução das atas de registro de
preços aqui mencionadas.

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE
Procuradora-Geral de Justiça
Ordenadora de Despesas

ATOS DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procuradora-geral de Justiça:
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Mauro Roberto Veras Bezerra
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretário-geral do Ministério Público:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior

Câmaras Cíveis
Karla Fregapani Leite
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes

Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas

Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza
José Roque Nunes Marques

CONSELHO SUPERIOR

Leda Mara Nascimento Albuquerque
(Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Públio Caio Bessa Cyrino
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Sílvia Abdala Tuma
Karla Fregapani Leite
Adelton Albuquerque Matos

OUVIDORIA
Nicolau Libório dos Santos Filho

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA


